
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г. Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-?0
ИНН 5078001 ^21 OI РН 1025007830693 e-mail: taldom-rayon Smail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ZZ gy ММ3-№

О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского округа 
«Развитие и функционирование дорожно- 
транспортного комплекса» на 2023-2027 гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении 
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №Rl1 503650002018001, на 
основании Уведомления 3851/0129-9'5от 15.09.2023г. и постановления главы Талдомского городского 
округа от 27.09.2023 №1830 «О перераспределении денежных средств»,

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно- 

транспортного комплекса» на 2023-202/ годы, утвержденную постановлением главы Талдомского 
городского округа Московской области от 28.12.2022г. №2154 «Об утверждении муниципальной 
программы Талдомского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного 
комплекса» на 2023-2027годы (с изменениями от 30.03.2023 №459, от 30.06.2023 №11 13), следующие 
изменения: '

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно- 
транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции, согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 2. «Дороги Подмосковья» к муниципальной программе «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в 
следующей редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в

2.
следующей редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

о. Контроль за исполнением настоящего постановд^ияг-^зложить на заместителя главы
администрации Талдомского городского округа Московскрй§'&бфДр^й.'Бд тина В.Ю.

Заместитель главы администрации- 
начальник Управления делами

КУМЕ НТ А
СТ РАЦИ4В.Е.Зайцева

ОКРУГА

Исп.: Пилипенко Е.Ю.
тел. 496-203-33-24, доб.162

Разослано: комитет по экономике -1,

009231

Smail.ru


Приложение №1
к постановлению главы Талдомского 
городского округа Московской облас 
otV/» ОУ 2023 г.

Паспорт муниципальной программы
азвигие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы

Координатор
муниципальной программы

Заместитель главы администрации Талдомского городам

муниципальный заказчик Администрация 1 алдомского i ородского округа Московской области

цели муниципальной 
программы

Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории Талдомского 
городского округа Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности 
населения, обеспечение нормативного состояния
территории ) алдомского городского округа Московской области.

Перечень подпрограмм

Краткая характеристика 
подпрограмм

------------------------------------

Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»
Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»

. ПОД’2РОфамма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»
Г Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия " 

транспо^Хего тХНЫ С°ЗДаНИе “1жим>'щес1веи“ых»я функционирования 
р спорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение

-®«™Ш’ас»2гВ0К=екаЧеегва1сщг и безопасности трат,спорта общего иольт<.ва1,ия 
^Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального 

образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения 
безопасности дорожного движения. ’
^сХПХН„Х*ФеК™ВН0Г0 ЮП0ЛНеНИ11 ишшомочий Уаолном°ченного пргана'мУ^Ц^Й 

учреадений а ” Д°Р0ЖН0И “ФР^РУЩры и функционирования подведомственных



Источники финансирования 
мун нт шпальной программы, 
в том числе по годам 
Средства бюджета 
Московской области

Всего 2023 год

744 665,00^ 508 765,00 ?

Средства федерального 
бюджета
Средства бюджета 
городского округа 
Внебюджетные средства^

661 040,76 228 024.64 у

Всего, в том числе по 
годам:

1 405 705,76 V ■ 736 789,64 \7

2024 год

КИ~830?б(Г"~

О’

247 325,32

О

369 155.32

2025 год 2026 год 2027 год

114 070,00 0 0

0 0 0

185 690,80 0 ~0~ ~

0 0 0

299 760,80 у 0 0

2



1(риложение №2
к постановлению главы Талдомского 
юродского округа Московской области от 
Л? Ж ___ _ 2023г.

Приложение №2
к МП "Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса" на 
2023-20271Т.

Паспорт подпрограммы 2 "Дороги Подмосковья
—------------- ..------ -—____________ _________ _____ ------------------- - --------- -- -----------------
Муниципальный заказчик 
подпрограммы Администрация Талдомского городского округа Московской области

Расходы (тыс.руб.)
— -------- - ——

____ Источник финансирования 2£23_год_ 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Источники финансирования 
подпрограммы, в том числе по 
годам:

ВСЕГО____ „682 100,64 314 071,32 245 155,80 0,00 0,00 1 741 477 7А

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

> I ЭХ /, / о

0 ()()
Средства бюджета Московской 
области

466106,00 /0,3 00 71480,00. 0,00 0 00 610440 ПО

------------- —------------—_________

Средства бюджета Талдомского 
городского округа

215994,64 235208,32 173675,80 ____0,00____ 0Д0 624878,76



1

Приложение №3 
к постановлению главы 
Талдомского городского округа 
‘>1 «и?/’» Q&____ 2023г. №

Приложение №3
к муниципальной программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно- транспортного комплекса» 
на 2023-2027П

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы 
«I а ими не и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

грамма

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки 
исполнен
ИЯ

меронрия

Источники 
финансирования 
2

Всего, тыс. 
руб. Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответстве 
нный за 
выполнен

2023 год 2024।од 2025 год 2026 год 2027 год
тия не

1 ______________2___ 3 4 5 _________ 6 7 <3 9 10

меронрия 
тия нодпр

11

Основное мероприятие 02. 
Организация транспортного 
обслуживания населения

2023-2027 И । ого

Средства 
бюджета 
Московской 
области
Средства 
бюджета 
городского 
округа 

Внебюджетные 
средства

Мероприятие 02.04.
Организация транспортного 
обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам

2023-2027 Итого

Средства 
бюджета

рский транспорт общего пользования»

164378,00 54689,00
——

55084,00- 54605,00 0 о Админист 
рация 

Галдомск 
01’0 

городское 
о округа

128216,00 42659,00 42967,00 42590,00 0

0

36162,00 12030,00 12117,00 12015,00 0

0

0 0 0 0 0
0

164378,00 V 54689,00 55084.00
2

54605,00
; г

0 0

128216,00

_______
42659,00 j——

42967,00 42590,00, 0



2

№
п/u

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки 
исполнен
ИЯ 
мероприя 
ГИЯ

Источники 
финансирования 
2

Всего, тыс. 
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве 
нный за 
выполнен 
не 
мероприя 
гия поднр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом в 
соответствии с
муниципальными контрактами 
и договорами на выполнение 
работ по перевозке пассажиров

Московской 
области
Средства 
бюджета 
городского 
округа

36162,00 12030.00 12117,00 12015,00 0 0

Обеспечено выполнения 
транспортной работы 
автомобильным транспортом в 
соответствии с заключенными 
государственными контрактами 
и договорами на выполнение 
работ по перевозке пассажиров

Всего Итого 2023 
год

В том числе но кварталам 2: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
........ -

1 11 111 IV

100% 

---- _ _

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100° о 0 0

------ ---------------------------- ,_________ _____________ Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
2.4 Основное мероприятие 04. 

Ремонт, капитальный ремонт 
сети автомобильных дорог, 
мостов и путепроводов 
местного значения

2023-2027 Итого 1 241 327,76 682 100,64' 314 071,32' 245 155,80 0 0 Адм инист 
рация 

Галдомск
01 о 

городско!' 
о округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области 2

616 449,00 466 106,00 78 863,00 71 480,00
/

0

0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

624 878,76 215 994,64 235 208,32 173 675,80 0 0

2.5
Мероприятие 04.01.
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

2023-2027 Итого 251 478,00v 69 903,00 , 95246.00 86329,00 у 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области 2

208 222,00 Я 879,00

V
78863,00 71480,00 0

0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

43 256,00/. 12 024,00

V
I

16383,00 14849,00

V 
______ _ ___

0 0 

—



3

№ 
n/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки 
исполнен
ИЯ
мероприя 
тия

Источники 
финансирования 
2

Всего, тыс. 
р\б. —

1 _______________2 3 4 5
Площадь отремон тированных 
(капитально
отремонтиро ван н ых) 
автомобильных дорог общего

Всею Итого 2023
год

пользования местного значения
ь?__________

86526 58526 ■. 0

2.6 Мероприятие 04.02.
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям 
садоводческих и 
огороднических 
некоммерческих товариществ

2023-2027 Итого 308 967,00^ 308 967,00'

Средства 
бюджета 
Московской 
области

305 876,00 305 876,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

3091,00 3091,00

Площадь отремонтированных 
(капитально
отремонтированных)

Всего И того 202 3 
год

автомобильных дорог местного 
значения, примыкающих к 
территориям садоводческих и 
огороднических
некоммерческих товариществ, 
м'

44152 3402 7у

2.8 Мероприятие 04.04
Капитальный ремонт 
автомобильных дорог к 
сельским населенным пунктам

2023-2027 Итого 107 739,00 У 107 739,00^

Средства 
бюджета 
Московской 
области 2

102 351.00

V

102 351,00

Средства 
бюджета 
юродского 
округа

5388,00 . 5388,00
■J

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 01ветстве 
нный за 
выполнен 
не 
мероприя 
гия нодпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

6 7 8 9 10 11
В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год —1 11 111 IV

5852,6 29263 58526 
V

13000 15000 0 0

0 0 • 0 0 Админист 
рация 

Талдомск 
ого 

городског 
о округа

0 0 0 0

0 0 0 0

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
—

1 11 111 IV

0 0 10208,1 34027 4770 5355 0 0

0 0 0 0 Админист 
рация 

Талдомск 
ого 

городског 
о округа

0 0 0 0

0 0 0 0



4

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки 
исполнен
ИЯ 
мероприя 
гия

Источники 
финансирования 
2

Всего, тыс. 
руб. —

1 2 3 4 5
Внебюджетные 
средства

0 0

1Злощадь отремонтированных 
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог к
сельским населенным пунктам 
м2

Всего Итого 2023 
год

33950 33950 У
2.11 Мероприятие 04.07. Vх 

Создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест)

2023-2027 Итого 6117,99 -- 6117.99
Средства 
бюджета 
Московской 
области 2

0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

6117,99 6117,99

V

Внебюджетные 
средства

0 0

Создание парковочного 
пространства на улично
дорожной сети, шт.

Всего Итого 2023 
год

—

2.12 Мероприятие 04.08. 
Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах городского округа

2023-2027 Итого 540 025,77 180 373,65
V

Средства 
бюджета 
городского 
округа

540 025,77 180 373,65
\/

Площадь отремонтированных Все) о Итого 2023 
--------- ...----

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответстве 
нный за 
выполнен 
ие 
мероприя 
1 ия поднр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

6 7 8 9 10 11
0 0 0 0

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 111 IV

0 0 10185v 33950' 0 0 0 0

0 0 0 0 АдмиНии 
рация 

Галдомск 
ого

ГОрОДСКО! 
о округа

0 0 0 0

0 0 0 о

0 0 0 0

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 11 111 IV

0 0 0 0 0 0 0 0
209 825.32 

: д-
149 826.80 0 0 Админист 

рация 
Галдомск 

ого 
городског 
о округа

209 825,32

V

149 826,80

V

0 0

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год



5
--------------------------- -----------------------—--------------------- ----------------------

J№
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнен
ИЯ
мероприя 
тия

Источники 
финансирования
2

Всего, тыс. 
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве 
нный за 
выполнен 
не 
меронрия 
тия иодир

11

202 > год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
......... ...............

__  2 3 4 5 6 7 8 9 10автомобильных дорог местного 
значения в границах городского 
округа, м2

—

40500

год

70500

1 11

0

111 IV

2.13 Мероприятие 04.09.
Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения

2023-2027 Итого 27 000,00 9000.00
V

20500 0 1001 HI 10000 0 (|

Админист 
рация 

Галдомск 
ого 

городской 
о округа

9000,00/ 9000,00.V 0 0

Средства 
бюджета v/
городского 
округа

27 000,00 9000.00 9000,00 9000,00 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обустройство и ремонт 
искусственных неровностей; 
анализ состояния аварийности, 
разработка предложений по 
совершенствованию ОДД, 
оборудование пешеходных 
переходов с направленной 
подсветкой, пешеходных 
переходов со снижением 
скорости

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
—

1.....___ 11 111 IV —В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

____ ____________________________ ______________________ Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» —
4. I основное мероприятие 01 

«Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления»

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджета 
городского 
округа

) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

3 ) 0 0 0 0 0 ) 0 0

4.2 Мероприятие 01.01.
Осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных

2023-2027 4того
---------- --------- ----------- -----

1 ) ) 0 0 0 0 I 0 3

..........

Средства 
бюджета 
юродского

3 ) 0 

- --------

0 0 0 

_______

0 )

------ ------- .

0 )



6

№ 
н/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки 
исполнен
ИЯ

мероприя 
тия

Источники 
финансирования
2

Всего, тыс. 
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве 
нный за 
выполнен 
ие 
мероприя 
тия под г гр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дорог местного значения в 
границах городского округа, а 
также осуществление иных 
полномочий в области 
использования автомобильных 
дорог и осуществления 
дорожной деятельности

о кру I ла --- ---------

В небюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.3 Мероприя тие 01.02.
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 
сфере дорожного хозяйства

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.4 Мероприятие 01.03.
Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

' При наличии

’ Источники финансирования при наличии.
Разбивка значений результатов реализации по кварталам осуществляется на текущий финансовый год.


